

# K/S ERDA II

CVR-nr. 38627724  
Lyngby Hovedgade 4  
C/O 15985 Newsec PAM Denmark A/S  
2800 Kongens Lyngby

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 24. januar 2022

---

Dirigent

# INDHOLDSFORTEGNELSE

SELSKABSOPLYSNINGER	2
LEDELSESBERETNING	3
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
ÅRSREGNSKAB	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørels	9
Noter	10

## SELSKABSOPLYSNINGER

Navn: K/S ERDA II  
Adresse: Lyngby Hovedgade 4  
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 38627724  
Stiftet: 27.04.2017

Hjemstedskommune: Lyngby

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021

### BESTYRELSE

Thomas Dyhrberg Nielsen, formand  
Poul Kobberup  
Søren Møller Hansen  
Michael Nielsen

### DIREKTION

Michael Nielsen

### REVISION

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

### BANK

Danske Bank

### GENERALFORSAMLING

Ordinær generalforsamling afholdes d. 24. januar 2022

# LEDELSESBERETNING

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opføre, eje og drive fast ejendom, samt udøve naturlig hertil knyttet virksomhed.

Selskabet ejer og driver ejendommen beliggende Åbyvej 77 i Aarhus.

Selskabet er 100% ejet af Danica Ejendomsselskab ApS.

## Årets resultat

Resultatet for 2021 udgør 49.435 t.kr. mod 4.726 t.kr. året før. Det forbedrede resultat er primært en effekt af den væsentlig større værdiregulering i 2021 i forhold til 2020 og til et markant bedre resultat af den primære drift. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Det samlede projekt er i 2021 steget til 300.000 t.kr. pr 31. december 2021 som følge af urealiseret værdiregulering på 45.609 t.kr.

Periodens resultat foreslås disponeret som anført under resultatopgørelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

## Ændring af sammenligningstal for regnskabsåret 2020

Der er konstateret en væsentlig fejl i selskabets årsregnskab for 2020, hvor lån og selskabskapital fejlagtig blev klassificeret som ansvarlig lån. Der er foretaget ændring af sammenligningstallene for 2020, således at disse reflekterer en korrekt klassificering. Fejlen har ingen betydning for resultatet for regnskabsåret 2020. Der henvises i øvrigt til regnskabspraksis, hvor der er nærmere redegjort for effekten.

## Forventninger til 2022

Selskabet forventer i 2022 et resultat af den primære drift eksl. værdireguleringer på niveau med 2021.

# Resultatopgørelse - K/S ERDA II

1. januar - 31. december

Note	Kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	10.978.884	3.282.510
	Eksterne omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-3.947.354	-3.196.447
	<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>7.031.530</b>	<b>86.063</b>
2	Andre eksterne omkostninger	-52.000	-64.375
3	Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme	45.609.145	25.466.413
	Tab ved salg af investeringsejendom	0	-12.395.248
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>52.588.675</b>	<b>13.092.853</b>
4	Finansielle omkostninger	-3.153.489	-8.366.829
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>49.435.186</b>	<b>4.726.024</b>
	<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
	Overført resultat	49.435.186	4.726.024
	<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>49.435.186</b>	<b>4.726.024</b>



# Balance - K/S ERDA II

31. december

Note	Kr.	2021	2020
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendom	300.000.000	253.371.400
6	Investeringsejendom under opførsel	0	0
	<b>I alt</b>	<b>300.000.000</b>	<b>253.371.400</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>300.000.000</b>	<b>253.371.400</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.263.177	535.798
	Andre tilgodehavender	7.221.176	8.430.688
	Periodeafgrænsningsposter	0	104
	<b>I alt</b>	<b>8.484.353</b>	<b>8.966.590</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.519.251</b>	<b>534.631</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.003.604</b>	<b>9.501.221</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>311.003.604</b>	<b>262.872.621</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	Selskabskapital	48.570.381	48.570.381
	Overført resultat	54.082.242	4.647.056
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>102.652.623</b>	<b>53.217.437</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
	Lån	203.660.318	206.353.830
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>203.660.318</b>	<b>206.353.830</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	310.533	493.914
	Anden gæld	4.380.130	2.807.440
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.690.663</b>	<b>3.301.354</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>208.350.981</b>	<b>209.655.184</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>311.003.604</b>	<b>262.872.621</b>

8 Eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

---

Kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	-	-	-
Kapitaltilførsel	48.570.381	-	48.570.381
Årets resultat	-	4.647.056	4.647.056
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>48.570.381</b>	<b>4.647.056</b>	<b>53.217.437</b>
Årets resultat	-	49.435.186	49.435.186
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>48.570.381</b>	<b>54.082.242</b>	<b>102.652.623</b>

Der er i selskabet en resthæftelse vedr. selskabskapital på 201.429.619 kr.

# Noter - K/S ERDA II

Note

## 1 Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som 2020.

Selskabet ejes 100 pct. af Danica Ejendomsselskab ApS.

Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for henholdsvis Danica Pension, Livsforsikringsaktieselskab, København og Danske Bank A/S, København. Som følge heraf er der ikke udarbejdet koncernregnskab for Danica Ejendomsselskab ApS koncern.

### Rettelse af væsentlig fejl i tidligere regnskabsår

Der er konstateret en væsentlig fejl i selskabets årsregnskab for 2020, hvor lån og selskabskapital fejlagtigt blev klassificeret som ansvarlig lån. Der er i årsregnskabet for 2021 foretaget ændring af sammenligningstallene for 2020, således at disse reflekterer en korrekt klassificering. Fejlen har ingen betydning for resultatet for regnskabsåret 2020.

Kr.

### Passiver

	31.12.2020	Ændringer	Korrigeret 31.12.2020
<b>Egenkapital</b>			
Overført resultat	4.647.056	-	4.647.056
Selskabskapital	-	48.570.381	48.570.381
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.647.056</b>	<b>48.570.381</b>	<b>53.217.437</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Ansvarligt lån	254.924.211	(254.924.211)	-
Lån		206.353.830	206.353.830
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>254.924.211</b>	<b>(48.570.381)</b>	<b>206.353.830</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	493.914	-	493.914
Anden gæld	2.807.440	-	2.807.440
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.301.354</b>	<b>-</b>	<b>3.301.354</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>258.225.565</b>	<b>(48.570.381)</b>	<b>209.655.184</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>262.872.621</b>	<b>-</b>	<b>262.872.621</b>

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser samt investeringsejendomme. Alle omkostninger indregnes ligeledes i takt med, at de afholdes.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

# Noter - K/S ERDA II

---

Note

---

## Noter - K/S ERDA II

Note	Kr.	2021	2020
2	Andre eksterne omkostninger består af bankgebyrer og revisionsomkostninger. Der er ingen ansatte i selskabet. Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag fra selskabet.		
3	<b>Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme</b> Urealiseret værdiregulering til dagsværdi	45.609.145	25.466.413
	<b>I alt</b>	45.609.145	25.466.413
4	<b>Finansielle omkostninger</b> Andre renteudgifter mv.	-3.153.489	-8.366.829
	<b>I alt</b>	-3.153.489	-8.366.829
5	<b>Investeringsejendomme</b> Overførsel fra investeringsejendomme under opførsel Kostpris primo Tilgang Kostpris ultimo Værdireguleringer primo Arets værdireguleringer Værdireguleringer ultimo <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  <b>Dagsværdi ultimo</b> Boligejendomme Kontorejendomme <b>Ændring af dagsværdi indregnet i resultatopgørelse</b> Boligejendomme Kontorejendomme	0 227.904.987 1.019.455 228.924.442 25.466.413 45.609.145 71.075.558 300.000.000  300.000.000 0 45.609.145 0	227.904.987 0 0 227.904.987 0 25.466.413 25.466.413 253.371.400  253.373.400 0 25.466.413 0
6	<b>Investeringsejendom under opførelse</b> Kostpris primo Tilgang Afgang Overførsel til investeringsejendomme Kostpris ultimo <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	0 0 0 0 0 0	207.079.576 67.075.798 -46.250.387 -227.904.987 0 0
7	<b>Gældsforpligtelser</b>  Gældsforpligtelser der forfalder senere end 5 år: Lån <b>I alt</b>	  203.660.318  203.660.318	  2.807.440  2.807.440
8	<b>Eventualforpligtelser</b> Selskabet er frivilligt momsregistreret vedrørende udlejning af p-pladser. Den resterende momsreguleringsforpligtelse udgør		224 253